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Województwo zachodniopomorskie bierze udział w pilotażowym projekcie przedsiębiorczego odkrywania i analizy
potrzeb firm realizowanym przez Bank Światowy na zlecenie Ministerstwa Gospodarki. Właśnie temu projektowi
poświęcone było spotkanie inaugurujące, w którym udział wzięli m.in. przedstawiciele Ministerstwa Gospodarki,
Banku Światowego, Komisji Europejskiej, zachodniopomorskich instytucji otoczenia biznesu, przedsiębiorców
oraz szkół wyższych, a także Urzędu Marszałkowskiego. Spotkanie odbyło się 6 listopada 2014 roku w siedzibie
Urzędu Marszałkowskiego Województwa Zachodniopomorskiego.

Czwartkowe spotkanie miało charakter informacyjny, a jego celem było zapoznanie zaproszonych gości z ideą projektu oraz
procesu przedsiębiorczego odkrywania. O krajowych inteligentnych specjalizacjach i roli badania Banku Światowego w
procesie ich koordynowania opowiadał Zbigniew Kamieński, Zastępca Dyrektora w Departamencie Innowacji i Przemysłu
Ministerstwa Gospodarki.

Badanie Banku Światowego ma charakter pilotażowy, wytypowano do niego jedynie wąskie grono czterech regionów –
zachodniopomorskie, dolnośląskie, śląskie oraz świętokrzyskie. W każdym z nich wyselekcjonowane zostanie 250
przedsiębiorstw - najbardziej reprezentatywnych ze względu na rozwój inteligentnych specjalizacji na poziomie krajowym ale
także regionalnym, w których międzynarodowi eksperci Banku Światowego przeprowadzą wywiady pogłębione.

Istotę projektu przedstawił Tomasz Szuba z Banku Światowego. Jego prezentacja dotyczyła kontekstu planowanego badania,
analizy potrzeb firm i związanego z nimi procesu przedsiębiorczego odkrywania oraz charakteru wywiadu, który eksperci Banku
Światowego będą przeprowadzali w regionie z wybranymi firmami. Uczestnicy spotkania mieli również okazję usłyszeć pierwsze
wstępne wnioski z pierwszego etapu badania wykonywanego w województwie dolnośląskim.

Rozmowy przeprowadzane przez międzynarodowych ekspertów koncentrują się na kilku obszarach działania przedsiębiorstw,
m.in.: zarządzaniu strategicznym, motorach innowacyjności i wzrostu, a także potencjale firmy, czynnikach blokujących wzrost
oraz pozycji firmy w łańcuchu wartości i jej relacji z otoczeniem biznesowym. Będzie miała ona również charakter doradztwa
gospodarczego.

Rafał Janas z Komisji Europejskiej zwrócił uwagę na fakt, iż warunek ex-ante wymaga od państw członkowskich i regionów Unii
Europejskiej identyfikowania inteligentnych specjalizacji, najlepiej pasujących do ich potencjału innowacji. Dokonać tego należy
w procesie przedsiębiorczego odkrywania, czyli z udziałem kluczowych partnerów i firm w dziedzinie innowacji. Inteligentna
specjalizacja wymaga współpracy przedsiębiorców, jednostek badawczych i szkół wyższych w celu zidentyfikowania najbardziej
obiecujących obszarów specjalizacji danego regionu.

Projekt Ministerstwa Gospodarki przyczynić się ma do zwiększenia zaangażowania przedsiębiorstw Pomorza Zachodniego w
kreowaniu innowacji w regionie poprzez zidentyfikowanie i poznanie potrzeb w tym zakresie oraz zaangażowanie regionalnych
podmiotów badawczo – rozwojowych w ich realizację. Pozwoli to również na wypełnienie wymogów Komisji Europejskiej w
zakresie tworzenia i wdrażania strategii inteligentnych specjalizacji na poziomie krajowym i regionalnym. Osiągniecie celów
badania zapewni możliwość wdrożenia ram strategii inteligentnej specjalizacji w sposób ciągły. Planowane działania mają także
na celu poprawę dialogu między sferą biznesu a administracją publiczną w Polsce.

O Regionalnym Programie Operacyjnym 2014-2020 w kontekście wsparcia przedsiębiorstw i inteligentnych specjalizacji
opowiedział Marek Orszewski, Zastępca Dyrektora w Wydziale Zarządzania Strategicznego UMWZ. Jego prezentacja
skupiała się na głównych założeniach programowania rozwoju w nowej perspektywie, regionalnych specjalizacjach oraz
autorskim podejściu Pomorza Zachodniego do procesu inteligentnych specjalizacji i procesu przedsiębiorczego odkrywania.

Projekt przedsiębiorczego odkrywania realizowany przez Bank Światowy wpisuje się w założenia Pomorza Zachodniego
dotyczące procesu identyfikacji inteligentnych specjalizacji i uzupełnia dotychczasowe działania prowadzone na poziomie
regionu. Województwo Zachodniopomorskie prowadzi obecnie proces przedsiębiorczego odkrywania, którego przedmiotem są
m.in. wywiady z regionalnymi kluczowymi przedsiębiorcami posiadającymi potencjał rozwojowy i reprezentującymi wskazane
regionalne specjalizacje gospodarcze województwa.

O współpracy nauki z biznesem opowiedział prof. dr hab. inż. Artur Bartkowiak z Centrum Bioimmobilizacji i Innowacyjnych
Materiałów Opakowaniowych Zachodniopomorskiego Uniwersytetu Technologicznego w Szczecinie. Pan profesor w swoim
wystąpieniu podjął próbę diagnozy obecnej sytuacji współpracy nauki z biznesem oraz odniósł się m.in. do czynników
decydujących o ich efektywnej współpracy, wyboru prac badawczo-wdrożeniowych będących przedmiotem współpracy nauka-
biznes, czy doświadczeń Centrum we współpracy z partnerami gospodarczymi oraz formą zachęt do współpracy w ramach RPO
2014-2020.

W ramach projektu Banku Światowego planuje się również aby w przeprowadzeniu badania obok ekspertów Banku
Światowego udział wzięli również konsultanci z regionalnych instytucji otoczenia biznesu. Jednocześnie, na podstawie
przeprowadzonych rozmów, zorganizowane zostaną spotkania fokusowe, tzw. Smart Labs (m.in. z udziałem przedsiębiorców,
jednostek naukowo–badawczych, przedstawicieli UM WZ oraz Banku Światowego), w ramach których konsultowany/ustalany
będzie zakres i formuła możliwej współpracy.
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